4–5 cf. Prou. 9,12b–c 5–6 τὰ – τόξα cf. Is. 5,28 8–11 cf. Ps. 7,16–17 11–12 cf. Is. 5,20 17–18 cf. 1 Tim. 2,4; Hebr. 10,26 al.

2–5 τὴν – ἀκαρπίαν cf. Cyr. Alex. ad mon. Aeg. (epist. 1) (CPG 5301), ACO I 1,1 p. 13,21–23 14–21 ~ Conc. Const. III, ACO ser. II, II 2 p. 776,20–27 (~ Conc. Chalc., ACO II 1,2 p. 130,4–11)

V T M 14–21 ~ Conc. Const. III, Conc. Chalc.

7 τῆς¹ + οὐκ V | συζητηταὶ V | καρδίαν αὐτῶν M 7–8 ἐμπήσοισι V ἐμπήπτουσι M 9 καινῆς T edd. (nihil respondet in lat.) 11 ἢ om. V 13 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 14 παρ' ἡμῶν post ἐμμελείας Conc. Const. III Conc. Chalc. | πάσης + πανταχόθεν Conc. Const. III Conc. Chalc. | θεσπισθέντων] διατυπωθέντων Conc. Const. III Conc. Chalc. 15 ὀρίζομεν] ὠρίσεν ἢ ἀγία καὶ οἰκουμενικὴ σύνοδος Conc. Chalc. | ἢ γοῦν V Conc. Const. III Conc. Chalc.: ἥως T ἢ M 15–16 ἢ φρονεῖν om. M 16 τολμῶντας + ἢ Conc. Const. III Conc. Chalc. | ἢ²] ἢ γοῦν Conc. Chalc. 16–17 προσκομίζειν M 17 παραδιδόναι + ἕτερον σύμβολον Conc. Const. III Conc. Chalc. 17–18 ἀληθείας + ἐξ Ἑλληνισμοῦ ἢ ἐξ Ἰουδαϊσμοῦ ἢ γοῦν Conc. Const. III Conc. Chalc. 18 οἰασθηποτοῦν V οἶας δήποτε οὖν Conc. Chalc. 18–19 ἢ – διορισθέντων deest in Conc. Chalc. 18 καινοφωνίαν (cf. lat. et Conc. Const. III) T^{pc} M: κenoφωνίας V κenoφωνίαν T^{ac} (αι T¹ s.l.) καινοφωνίας ed. Rom.* 19 εἶεν ἐπίσκοποι Conc. Chalc. 20 τῆς ἐπισκοπῆς τοὺς ἐπισκόπους M 21 εἶεν post λαϊκοί Conc. Chalc. | ἀναθεματίζεσθωσαν V, ἀναθεματίζεσθαι + αὐτοῦς Conc. Const. III 22 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 24 συντεθήκασι V

odibus quae factae fuerint anathematismum suum posuerunt dicentes „anathema sit a sanctis et uniuersalibus septem synodibus“. et non magis deridentur propter indisciplinationem quam compassionis affectu lugentur propter impietatem. ueritatem enim deserentes et a bona semita et regia uia auersi in foueam et hiatus atque praecipitia incidunt. quibus et prouerbialis sermo pronuntiat: „in axis agri sui errauerunt et collegerunt manibus infecunditatem.“ propter quod et *acutas sagittas suas et ten-* 5 *sos arcus*, quos aduersus ecclesiam iaculati sunt, in corde ipsorum ueritatis amatores et iustitiae quaesitores infixerunt, et assumunt Dauid modulantem in spiritu: *lacum aperuerunt* huius prauitatis institutores et *foderunt eum et inciderunt in foueam* 10 *quam fecerunt, et conuersus est dolor eorum in caput eorum, et in uerticem eorum iniquitas eorum descendet.* quoniam *dicunt amarum dulce et dulce amarum et ponunt lucem tenebras et tenebras lucem*, dicentes ita:

(Gregorius episcopus legit:)

«His igitur a nobis cum omni districtione ac diligentia decretis diffinimus aliam 15 fidem nemini licere proferre, id est conscribere uel componere aut sapere seu docere aliter, at uero qui ausi fuerint componere fidem aliam uel proferre aut docere seu tradere his qui uolunt reuerti *ad agnitionem ueritatis* a quacumque heresi aut nouitatem uocum, id est dictionis adinventionem, ad subuersionem praesentium diffinitionum quae a nobis promulgatae sunt introduxerint, si quidem episcopi fuerint uel 20 clerici, alienos esse episcopos ab episcopatu et clericos a clero, si uero monachi fuerint aut laici, anathematizari.»